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RAPPORT DU SOUS-COMITÉ SUR LES CONTRIBUTIONS 
 
1. La réunion du Sous-comité sur les contributions a eu lieu le 26 Mai 2015 en vue 
d’examiner le rapport sur les contributions des États membres et des partenaires au 
titre du budget 2015 de l’Union africaine. 
 
Participation 
 
2. La réunion a été présidée par son S.E. Gérard Mapango, Ambassadeur de la 
République Démocratique du Congo auprès de la République Fédérale Démocratique 
d’Ethiopie et Représentant permanent auprès de l’Union africaine Président du sous-
comité sur les contributions avec la participation des représentants des États membres 
suivants 
 

i) Afrique du Sud 
ii) Algérie 
iii) Angola 
iv) Burkina Faso 
v) Libye 
vi) Nigeria 
vii) République Démocratique du Congo 
viii) Rwanda 
ix) Sierra Leone 
x) Swaziland 
xi) Tchad 
xii) Togo 

 
Adoption de l’ordre du jour 
 
3. Le Sous-comité a adopté les points de l’ordre du jour ci-après proposés par la 
Commission après amendement: 
 

i) Ouverture ; 
 

ii) Organisation des travaux ; 
 
iii) Adoption de l’Ordre du jour 

 
iv) Examen du rapport sur les contributions des États membres et des 

partenaires au 31 Mai 2015 
 

v) Questions diverses. 
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Ouverture de la séance 
 
4. Dans son allocution liminaire, le Président du Sous-comité a exprimé sa gratitude 
aux Etats membres pour leur participation et a souligné l’importance de la réunion. Il a 
ensuite invité le représentant de la Commission à présenter le rapport. 

 
Présentation du Rapport 

 
5. Le Représentant de la Direction de la Programmation, du Budget, Finance et 
Comptabilité de la Commission a informé les participants que le rapport sur les 
contributions présenté aux États membres couvrait la période allant du 1er  janvier au 31 
Mai 2015 
 
6. Dans sa présentation du rapport, il a souligné que sur le montant de 393.037.453 
dollars représentant le budget approuvé pour l’Union Africaine pour l’exercice 2015, la 
somme de 147.318.607 dollars provenant des Etats membres dont 131.471.087 dollars 
a été mise en recouvrement auprès des États membres et 245.718.848 dollars ont été 
attribués aux partenaires. 
 
7. Selon le rapport sur les contributions, actualisé à la date du 31 Mai 2015 et porté 
en annexe, le montant total des contributions reçues auprès des États s’élevait à 
89.457.684,09 dollars, dont 47.211.491,57 dollars représentent les contributions 
statutaires des États membres pour l’exercice 2015; 38.784.433,87 dollars le solde des 
arriérés au 31 décembre 2014 et 3.461.758,65 dollars les paiements de contributions 
anticipés au titre du budget de l’exercice 2015. 
 
8. Les contributions reçues au cours de l’année représentaient 36% du montant 
total des contributions dues par les États membres au début de l’année. Le 
représentant de la Commission a en outre déclaré que 9 des 54 États membres avaient 
payé la totalité de leurs contributions, dont 3 ont versé partiellement leurs contributions 
par anticipation pour l’exercice 2016. Quarante-cinq États membres sont actuellement 
redevables envers la Commission, dont 19 ont des arriérés au-delà de l’année 2014 et  
doivent encore payer leurs contributions statutaires pour l’exercice en cours. 
 
9. Pendant la période sous examen, dont la situation est actualisée à la date du 31 
Mai 2015, un montant de 60,3 millions de dollars seulement, soit 24,57%, a été reçu 
des partenaires au titre du financement des différents programmes de la Commission 
de l’UA, sur un montant total promis de 245,72 millions de dollars. Sur ce montant 
32.5 millions de dollar constituent le solde budgétaire de l’année 2014 reportés sur 
l’exercice 2015. En outre, seulement 27.9 dollars EU ont été mobilisé auprès des 
partenaires internationaux pour financer les différents programmes de l’Union soit 
seulement 11,35% sur un montant total de 245.718.848 dollars EU à mobiliser auprès 
des partenaires. 

 
10. S’agissant des sanctions, le représentant de la Direction de la Programmation, 
du Budget, Finance et Comptabilité de l’UA a informé les participants que selon l’état 
des contributions actualisé au 31 Mai 2015, un seul État membre était sous sanction 
pour défaut de payement. IL s’agit de La République Centrafricaine. La  Somalie 



EX.CL/895(XXVII)vii 
Page 1 

 

bénéficiait d’un moratoire lui permettant d’éponger au moins 50% de ses arriérés 30 
jours avant le début du conseil exécutif. Il est important de souligner que la Somalie a 
effectué un payement en début de l’année pour un montant de 118.000 dollars sur un 
total des arriérés de 964.654,93.  

 
11. S’agissant de Madagascar, l’exemption temporaire dont il bénéfice suivant la 
décision du Conseil Exécutif EX.CL/Dec.788(XXIV) a été levée lors du précédent 
Conseil exécutif suite au payement par le Madagascar de ses arriérés de contribution à 
hauteur de 74% soit en valeur relative 1.350.828,14 dollars sur un total des arriérés de 
1.821.521,94 dollars. En outre, le Madagascar a conclu avec la Commission de l’Union 
Africaine après plusieurs démarches et consultations un plan de payement rééchelonné 
sur quatre ans pour le restant de ses arriérés. 

 
12. Il est aussi fait mention des pays qui totalisent déjà des arriérés de contribution 
et qui n’ont pas encore aussi payés leur contribution de l’année en cours. Ces pays 
risquent de tomber sous sanction d’ici la fin de l’année 2015. Il s’agit du cap Vert, de la 
République du Cameroun, du Ghana, de la Libye, du Sao Tome & Principe et de la 
Somalie. 

 
13. La Commission a aussi esquissé la possibilité des nouvelles perspectives 
envisageable concernant un nouveau régime de sanction. Car le régime de sanctions 
actuellement en vigueur semble un peu souple et n'est pas assez rigoureux pour 
encourager les Etats membres à respecter leurs engagements financiers envers l'Union 
africaine. Il s’avère donc nécessaire de le renforcer sans équivoque. Ainsi, la 
Commission estime que le Sous-Comité sur les contributions peut débattre de cette 
question avec le COREP tout en lui demandant de bien vouloir proposer au Comité 
ministériel sur le barème des contributions que tout État membre ayant des arriérés de 
contributions d'un an, au lieu de 2 ans selon la pratique actuelle, fasse l’objet de 
sanctions; 
 
Cas de la République du Soudan 

 
14. Soulevant le cas de ce pays, le Représentant de la direction des finances de la 
Commission de l’Union africaine a toutefois souligné la difficulté pour le Soudan à 
libérer ses arriérés de contributions compte tenu des sanctions internationales 
imposées sur le pays. Néanmoins la République du Soudan a fait un effort pour pouvoir 
éponger une partie de ses arriérés de contribution à hauteur ce six (6) million de dollars. 
Cet argent a été convoyé par avion et payé en cash à la Commission de l’Union 
Africaine faute de pouvoir effectuer de transfert en bonne et due forme. Un moratoire a 
été accordé à la République du Soudan durant cette phase de discussion à cause des 
sanctions unilatérales qui ne permettent pas au pays d’effectuer ses contributions dans 
le délai imparti.  

 
15. 15. Soulevant la situation des cinq gros pays contributeurs de l’Union Africaine, 
la Commission a mis en exergue la difficulté pour la Libye de pouvoir honorer ses 
engagements vis-à-vis de l’Union Africaine. Depuis quelques années ce pays traverse 
une situation politique instable et rencontre des difficultés économiques énormes. C’est 
fort de cela que la Libye a exprimé son souhait de se retirer des cinq (5) gros 
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contributeurs au budget de l’Union Africaine et se faire attribué un barème de 
contribution juste et équitable selon sa capacité à payer.  La Commission tient à 
rappeler qu’une telle demande de retrait ne peut se faire que par voie officielle et écrite 
afin d’en aviser les Etats membres des mesures idoines qui s’imposeront en temps 
opportun. 

 

1. il convient de rappeler que la Libye vient de payer 8,3 million de dollars pour 
éponger ses arriérés de 2013 mais totalise toujours des impayés cumulés 
de 33.230.723,92 dollars ; 
 

2. la Commission a aussi fait montre des débats qui sont en cours sur les 
sources alternatives de financement. Compte tenu des réserves limitées qui 
gangrènent la santé financière de l’Organisation, il est donc impératif pour 
les Etats membres d’accélérer la mise en œuvre des sources alternatives 
de financement afin de garantir la viabilité de l’Union et par-delà l’atteinte 
des objectives de l’agenda 2063. 
 

16. Après avoir pris note du rapport présenté par la Commission, le Président du 
Sous-comité a donné la parole aux membres pour leurs commentaires et observations. 
 

Au cours des discussions qui ont suivi, les membres ont : 
 

i) félicité la Commission pour son rapport précis et bien rédigé et l’ont 
demandé de le corriger en prenant compte les observations des membres 
du sous-comité ; 
 

ii) salué les États membres qui ont payé leurs contributions en totalité et les 
pays qui ont fait des versements anticipés ; 

 
iii) exprimé leur préoccupation sur le retard accusé par certains États membres 

dans le paiement de leurs contributions statutaires et ont souligné que les 
pays ayant des arriérés devraient être encouragés à régler toutes leurs 
dettes respectives envers l’Union africaine, car il faut aider l’Union Africaine 
à sortir de cette situation de léthargie et explorer le cas de source 
alternative des financements ; 

 
iv) rappelé à la Commission d’envoyer régulièrement une note verbale pour 

informer les États membres de leurs arriérés de contributions; et demander 
au sous-comité de se réunir de temps à autre pour faire un état des lieux 
sur les finances de l’Organisation et non seulement lors des sommets ; 

 
v) demandé à savoir quels sont les critères d’éligibilité de solde reporté des 

partenaires et est ce qu’ils peuvent être utilisé pour financer d’autres projets 
sur l’exercice n+1 ; 
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vi) exprimé leurs préoccupations sur le régime des sanctions proposé et dont 
certains membres ne sont pas d’accord sur le principe car il vaut mieux 
encourager les Etats à payer leur contributions par d’autres moyens de 
sensibilisation ; 
 

vii) vue la détérioration de la situation politique de la Libye et la chute du prix du 
pétrole, ce pays se trouve actuellement dans une situation délicate et a 
exprimé son désir de ne pas faire partie des 5 gros contributeurs et a notifié 
que la Libye a envoyé une lettre à la Commission de l’Union Africaine pour 
situer sa position de retrait ; Lettre que le secrétariat du Sous-comité sur les 
contributions n’a pas reçu copie ; 
 

viii) exprimé leur point de vue sur la situation du Soudan qui subit injustement 
des sanctions internationales empêchant ce pays membres d’honorer ses 
engagements et demande à Commission d’explorer d’autre moyens 
possible pour permettre au Soudan de payer ses contributions ; 
 

ix) demandé des informations sur les partenaires en vue d'identifier ceux qui 
respectent leurs engagements et ceux qui ne le font pas régulièrement pour 
permettre au Sous-Comité de faire une recommandation à cet effet; 

 
x) exprimé sa préoccupation sur les motifs réels des partenaires à ne pas 

honorer leur engagements et demande à la Commission d’être pragmatique 
dans l’élaboration de son Budget conformément au plan stratégique 2014-
2017 de la Commission de l’Union africaine. 

 
Réponse de la Commission 

 
i) réagissant à ces observations et commentaires, le représentant de la 

Direction des finances a informé la réunion que la Commission prend bonne 
note des observations et commentaires des Etats membres. Des lettres de 
rappels seront envoyées aux Etats membres qui ont des arriérés antérieurs 
à 2014 dans un délai proche ; 
 

ii) en ce qui concerne les pays accusant des arriérés antérieurs à 2015, la 
Commission prendra les mesures nécessaires pour se rapprocher de ces 
pays en vue d’explorer les voies et moyens pour leur permettre de payer 
leurs arriérés de contribution ; 
 

iii) il a également observé que la situation des contributions des partenaires 
reflète le faible niveau de mise en œuvre des programmes au cours de 
l’année 2015, Faute des moyens suffisants, les Etats membres sont invités 
à prendre le leadership de l’Organisation. 

 
 Recommandations : 
 
17. Le Sous-comité a formulé les recommandations suivantes : 
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i) félicite les pays qui sont à jour de leurs contributions et encourage les 
autres Etats membres à s’acquitter intégralement et à temps de leurs 
contributions statutaires ; 

 
ii) félicite les partenaires aux développements pour leurs contributions et les 

Invite à libérer leurs contributions à temps pour permettre à l’Union africaine 
de mettre en œuvre ses projets et programmes ; 

 
iii) invite les États membres à verser leurs contributions à temps et encourage 

les États membres qui ont des arriérés de contributions, à payer 
intégralement les sommes dues ; 

 
iv) demande aux Etats membres qui totalisent plus de deux ans d’arriérés de 

régler leurs engagements financiers dans le plus bref délai pour éviter de 
tomber sous le régime de sanction conformément aux règles en vigueur ; 

 
v) recommande des sanctions pour défaut de payement sur : 

 
1) République centrafricaine 
 

vi) demande à la Somalie de se rapprocher de l’Union africaine en vue de 
trouver des voies et moyens lui permettant de payer ses arriérés de 
contributions avant le début du conseil exécutif et de se conformer à la 
décision EX.CL/Dec.788 (XXIV) du conseil exécutif ; 
 

vii) renforcer les régimes de sanction en place pour le porter à un an d’exercice 
fiscal avec une période transitoire d’une année à compter de l’année 2016. 
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NO. ETATS MEMBRES

BAREME 

DES 

CONTRIB

UTIONS

TOTAL DES 

CONTRIBUTIONS 

STATUTAIRES 

2015

ARRIERES 

REPORTES

CONTRIBUTION 

PAYEES A 

L'AVANCE 

(JUSQU'AU 31 

DEC 2014)

TOTAL DU AU 01 

JANVIER 2015

CONTRIBUTION  DE 

L'EXERCICE EN 

COURS    (2015)

ARRIERES 

JUSQU'AU 31 

DEC 2014

CONTRIBUTION 

PAYEE A 

L'AVANCE EN 

2016

TOTAL

CONTRIBUTION 

DE L'EXERCICE 

EN COURS   

(2015)

ARRIERES 

JUSQU'AU31 DEC 

2014

CONTRIBUTION 

PAYEE 

D'AVANCE EN 

2016

ENCOURS DES 

CONTRIBUTIONS

1 Algérie 12.904 16,965,029.03       0.00 0.00 16,965,029.03 16,965,029.03 0.00 0.00 16,965,029.03 0.00 0.00 0.00 0.00

2 Angola 5.275 6,935,099.83         0.00 10,357,142.86 (3,422,043.03) 6,935,099.83 0.00 3,422,043.03 10,357,142.86 0.00 0.00 3,422,043.03 (3,422,043.03)

3 Bénin 0.374 491,701.86            449,038.15 0.00 940,740.01 0.00 0.00 0.00 0.00 491,701.86 449,038.15 0.00 940,740.01

4 Botswana 1.004 1,319,969.71         1,265,550.80 0.00 2,585,520.51 0.00 1,194,539.20 0.00 1,194,539.20 1,319,969.71 71,011.60 0.00 1,390,981.31

5 Burkina Faso 0.475 624,487.66            605,091.33 0.00 1,229,578.99 0.00 534,540.87 0.00 534,540.87 624,487.66 70,550.46 0.00 695,038.12

6 Burundi 0.100 131,471.09            126,050.90 0.00 257,521.99 10,081.31 126,050.90 0.00 136,132.21 121,389.78 0.00 0.00 121,389.78

7 Cameroun 1.442 1,895,813.07         3,296,945.45 0.00 5,192,758.52 0.00 400,000.00 0.00 400,000.00 1,895,813.07 2,896,945.45 0.00 4,792,758.52

8 Cap-Vert 0.113 148,562.33            334,193.75 0.00 482,756.08 0.00 0.00 0.00 0.00 148,562.33 334,193.75 0.00 482,756.08

9 Rép. Centrafricaine 0.103 135,415.22            462,068.20 0.00 597,483.42 0.00 0.00 0.00 0.00 135,415.22 462,068.20 0.00 597,483.42

10 Tchad 0.437 574,528.65            550,865.42 0.00 1,125,394.07 0.00 550,842.42 0.00 550,842.42 574,528.65 23.00 0.00 574,551.65

11 Comores 0.031 40,756.04              39,264.76 0.00 80,020.80 0.00 39,075.78 0.00 39,075.78 40,756.04 188.98 0.00 40,945.02

12 Congo 0.612 804,603.05            486,907.67 0.00 1,291,510.72 0.00 0.00 0.00 0.00 804,603.05 486,907.67 0.00 1,291,510.72

13 Côte d'Ivoire 1.306 1,717,012.39         0.00 317,513.22 1,399,499.17 0.00 0.00 0.00 0.00 1,399,499.17 0.00 0.00 1,399,499.17

14 Rep. Dem du Congo 0.599
787,511.81            1,448,012.71 0.00 2,235,524.52

0.00 1,448,012.71 0.00 1,448,012.71 787,511.81 0.00 0.00 787,511.81

15 Djibouti 0.076 99,918.03              0.00 0.00 99,918.03 0.00 0.00 0.00 0.00 99,918.03 0.00 0.00 99,918.03

16 Egypte 12.904 16,965,029.03       12,199,206.14 0.00 29,164,235.17 0.00 12,199,203.75 0.00 12,199,203.75 16,965,029.03 2.39 0.00 16,965,031.42

17 Guinée Equatoriale 0.752 988,662.57            1,039,302.61 0.00 2,027,965.18 0.00 1,039,302.61 0.00 1,039,302.61 988,662.57 0.00 0.00 988,662.57

18 Erythrée 0.113 148,562.33            0.00 0.00 148,562.33 0.00 0.00 0.00 0.00 148,562.33 0.00 0.00 148,562.33

19 Ethiopie 1.419 1,865,574.72         0.00 2,000.00 1,863,574.72 0.00 0.00 0.00 0.00 1,863,574.72 0.00 0.00 1,863,574.72

20 Gabon 1.165 1,531,638.16         1,388,733.58 0.00 2,920,371.74 0.00 1,095,695.70 0.00 1,095,695.70 1,531,638.16 293,037.88 0.00 1,824,676.04

21 Gambie 0.050 65,735.54              0.00 0.00 65,735.54 0.00 0.00 0.00 0.00 65,735.54 0.00 0.00 65,735.54

22 Ghana 1.993 2,620,218.76         2,512,194.40 0.00 5,132,413.16 0.00 0.00 0.00 0.00 2,620,218.76 2,512,194.40 0.00 5,132,413.16

23 Guinée 0.270 354,971.93            2,460.10 0.00 357,432.03 0.00 0.00 0.00 0.00 354,971.93 2,460.10 0.00 357,432.03

24 Guinée-Bissau 0.045 59,161.99              126,623.40 0.00 185,785.39 0.00 126,623.40 0.00 126,623.40 59,161.99 0.00 0.00 59,161.99

25 Kenya 1.784 2,345,444.19         1,228,967.33 0.00 3,574,411.52 0.00 777,105.50 0.00 777,105.50 2,345,444.19 451,861.83 0.00 2,797,306.02

26 Lesotho 0.161 211,668.45            0.00 5,662.74 206,005.71 206,005.71 0.00 31,592.05 237,597.76 0.00 0.00 31,592.05 (31,592.05)

27 Liberia 0.042 55,217.86              0.00 63,249.38 (8,031.52) 55,217.86 0.00 8,096.36 63,314.22 0.00 0.00 8,096.36 (8,096.36)

28 Libye 12.904 16,965,029.03       24,571,297.29 0.00 41,536,326.32 0.00 0.00 0.00 0.00 16,965,029.03 24,571,297.29 0.00 41,536,326.32

29 Madagascar 0.457 600,822.87            1,046,746.41 0.00 1,647,569.28 0.00 0.00 0.00 0.00 600,822.87 1,046,746.41 0.00 1,647,569.28

30 Malawi 0.269 353,657.22            339,096.92 0.00 692,754.14 0.00 339,076.92 0.00 339,076.92 353,657.22 20.00 0.00 353,677.22

31 Mali 0.494 649,467.17            569,069.98 0.00 1,218,537.15 0.00 84,875.69 0.00 84,875.69 649,467.17 484,194.29 0.00 1,133,661.46

32 Mauritanie 0.199 261,627.46            1,906.06 0.00 263,533.52 0.00 0.00 0.00 0.00 261,627.46 1,906.06 0.00 263,533.52

33 Maurice 0.688 904,521.08            0.00 0.00 904,521.08 0.00 0.00 0.00 0.00 904,521.08 0.00 0.00 904,521.08

34 Mozambique 0.519 682,334.93            0.00 0.00 682,334.93 0.00 0.00 0.00 0.00 682,334.93 0.00 0.00 682,334.93

35 Namibia 0.757 995,236.13            0.00 0.00 995,236.13 995,236.13 0.00 0.00 995,236.13 0.00 0.00 0.00 0.00

36 Niger 0.290 381,266.15            0.00 7,571.00 373,695.15 0.00 0.00 0.00 0.00 373,695.15 0.00 0.00 373,695.15

37 Nigeria 12.904 16,965,029.03       0.00 12,280.92 16,952,748.11 0.00 0.00 0.00 0.00 16,952,748.11 0.00 0.00 16,952,748.11

38 Rwanda 0.300 394,413.26            378,152.77 0.00 772,566.03 0.24 378,152.77 0.00 378,153.01 394,413.02 0.00 0.00 394,413.02

39

Rép. Arabe 

Sahraoui Dém. 0.037 48,644.30              0.00 4,147.34 44,496.96 0.00 0.00 0.00 0.00 44,496.96 0.00 0.00 44,496.96

40

Sao Tome and 

Principe 0.014 18,405.95              18,171.34 0.00 36,577.29 0.00 0.00 0.00 0.00 18,405.95 18,171.34 0.00 36,577.29

41 Sénégal 0.761 1,000,494.97         938,522.16 0.00 1,939,017.13 0.00 875,892.42 0.00 875,892.42 1,000,494.97 62,629.74 0.00 1,063,124.71

42 Seychelles 0.058 76,253.23              0.00 27.21 76,226.02 76,226.02 0.00 27.21 76,253.23 0.00 0.00 27.21 (27.21)

43 Sierra Leone 0.142 186,688.94            0.00 46,416.41 140,272.53 0.00 0.00 0.00 0.00 140,272.53 0.00 0.00 140,272.53

44 Somalie 0.059 77,567.94              1,005,086.99 0.00 1,082,654.93 0.00 118,000.00 0.00 118,000.00 77,567.94 887,086.99 0.00 964,654.93

45 Afrique du Sud 12.904 16,965,029.03       0.38 0.00 16,965,029.41 16,965,028.65 0.38 0.00 16,965,029.03 0.38 0.00 0.00 0.38

46 Soudan du Sud 0.625 821,694.29            787,818.11 0.00 1,609,512.40 0.00 787,641.02 0.00 787,641.02 821,694.29 177.09 0.00 821,871.38

47 Soudan 3.457 4,544,955.47         15,017,933.79 0.00 19,562,889.26 0.00 6,000,000.00 0.00 6,000,000.00 4,544,955.47 9,017,933.79 0.00 13,562,889.26

48 Swaziland 0.254 333,936.56            0.00 0.00 333,936.56 0.00 0.00 0.00 0.00 333,936.56 0.00 0.00 333,936.56

49 Tanzanie 1.215 1,597,373.70         2,293,015.20 0.00 3,890,388.90 0.00 1,174,780.88 0.00 1,174,780.88 1,597,373.70 1,118,234.32 0.00 2,715,608.02

50 Togo 0.173 227,444.98            0.00 0.00 227,444.98 0.00 0.00 0.00 0.00 227,444.98 0.00 0.00 227,444.98

51 Tunisie 2.849 3,745,611.26         667,048.17 0.00 4,412,659.43 0.00 0.00 0.00 0.00 3,745,611.26 667,048.17 0.00 4,412,659.43

52 Ouganda 0.924 1,214,792.84         612,869.52 0.00 1,827,662.36 0.00 612,869.53 0.00 612,869.53 1,214,792.84 (0.01) 0.00 1,214,792.83

FI14948 - 64/2/24

ETAT DES CONTRIBUTIONS

DE L'UNION AFRICAINE

31 MAI 2015

CONTRIBUTIONS RECUES ENOURS DES CONTRIBUTIONS
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EX.CL/895(XXVII) vii

Annexe

NO. ETATS MEMBRES

BAREME 

DES 

CONTRIB

UTIONS

TOTAL DES 

CONTRIBUTIONS 

STATUTAIRES 

2015

ARRIERES 

REPORTES

CONTRIBUTION 

PAYEES A 

L'AVANCE 

(JUSQU'AU 31 

DEC 2014)

TOTAL DU AU 01 

JANVIER 2015

CONTRIBUTION  DE 

L'EXERCICE EN 

COURS    (2015)

ARRIERES 

JUSQU'AU 31 

DEC 2014

CONTRIBUTION 

PAYEE A 

L'AVANCE EN 

2016

TOTAL

CONTRIBUTION 

DE L'EXERCICE 

EN COURS   

(2015)

ARRIERES 

JUSQU'AU31 DEC 

2014

CONTRIBUTION 

PAYEE 

D'AVANCE EN 

2016

ENCOURS DES 

CONTRIBUTIONS

CONTRIBUTIONS RECUES ENOURS DES CONTRIBUTIONS

53 Zambie 0.837 1,100,413.00         59,657.99 0.00 1,160,070.99 863,342.53 59,657.99 0.00 923,000.52 237,070.47 0.00 0.00 237,070.47

54 Zimbabwe 0.361 474,610.62            455,193.42 0.00 929,804.04 200.00 455,193.42 0.00 455,393.42 474,410.62 0.00 0.00 474,410.62

TOTAL 100.00 131,471,086.71 76,323,063.20 10,816,011.08 196,978,138.83 43,071,467.31 30,417,133.86 3,461,758.65 76,950,359.82 88,004,000.56 45,905,929.34 3,461,758.65 130,448,171.25

33% 40% 39%

NB: La République du Soudan a payé  6 millions de dollars EU au bureau de liaison de l'UA à Khartoum.Toutefois, le montant n'est pas accessible car il n'est pas convertible en dollars américains. Le reçu n'a pas été pris en compte dans le tableau ci-dessus.
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الرقم الدولة العضو

الأنصبة 

المقدرة

إجمالً المساهمات المقدرة 

2015لعام 

 31المتأخرات حتى 

2014دٌسمبر 

المساهمات المسددة 

 31حتى  )مسبقا 

(2014دٌسمبر 

إجمالً المستحقات 

2015ٌناٌر1حتى 

أنصبة العام الجاري 

(2015)

 31المتأخرات حتى 

2014دٌسمبر 

المساهمات المسددة 

2016مسبقا لعام  الإجمالً

أنصبة العام الجاري 

(2015)

 31المتأخرات حتى 

2014دٌسمبر 

المساهمات المسددة 

2016مسبقا لعام  المساهمات غٌر  المسددة

Amount Amount Amount

1 الجزائر 12.90 16,965,029.03 0.00 0.00 16,965,029.03 16,965,029.03 0.00 0.00 16,965,029.03 0.00 0.00 0.00 0.00

2 أنجولا 5.28 6,935,099.83 0.00 10,357,142.86 (3,422,043.03) 6,935,099.83 0.00 3,422,043.03 10,357,142.86 0.00 0.00 3,422,043.03 (3,422,043.03)

3 بنٌن 0.37 491,701.86 449,038.15 0.00 940,740.01 0.00 0.00 0.00 0.00 491,701.86 449,038.15 0.00 940,740.01

4 بتسوانا 1.00 1,319,969.71 1,265,550.80 0.00 2,585,520.51 0.00 1,194,539.20 0.00 1,194,539.20 1,319,969.71 71,011.60 0.00 1,390,981.31

5 بوركٌنافاسو 0.48 624,487.66 605,091.33 0.00 1,229,578.99 0.00 534,540.87 0.00 534,540.87 624,487.66 70,550.46 0.00 695,038.12

6 بوروندي 0.10 131,471.09 126,050.90 0.00 257,521.99 10,081.31 126,050.90 0.00 136,132.21 121,389.78 0.00 0.00 121,389.78

7 الكامٌرون 1.44 1,895,813.07 3,296,945.45 0.00 5,192,758.52 0.00 400,000.00 0.00 400,000.00 1,895,813.07 2,896,945.45 0.00 4,792,758.52

8 الرأس الأخضر 0.11 148,562.33 334,193.75 0.00 482,756.08 0.00 0.00 0.00 0.00 148,562.33 334,193.75 0.00 482,756.08

9 جمهورٌة إفرٌقٌا الوسطى 0.10 135,415.22 462,068.20 0.00 597,483.42 0.00 0.00 0.00 0.00 135,415.22 462,068.20 0.00 597,483.42

10 تشاد 0.44 574,528.65 550,865.42 0.00 1,125,394.07 0.00 550,842.42 0.00 550,842.42 574,528.65 23.00 0.00 574,551.65

11 جزر القمر 0.03 40,756.04 39,264.76 0.00 80,020.80 0.00 39,075.78 0.00 39,075.78 40,756.04 188.98 0.00 40,945.02

12 الكونغو 0.61 804,603.05 486,907.67 0.00 1,291,510.72 0.00 0.00 0.00 0.00 804,603.05 486,907.67 0.00 1,291,510.72

13 كوت دٌفوار 1.31 1,717,012.39 0.00 317,513.22 1,399,499.17 0.00 0.00 0.00 0.00 1,399,499.17 0.00 0.00 1,399,499.17

14 جمهورٌة الكونغو الدٌموقراطٌة 0.60 787,511.81 1,448,012.71 0.00 2,235,524.52 0.00 1,448,012.71 0.00 1,448,012.71 787,511.81 0.00 0.00 787,511.81

15 جٌبوتً 0.08 99,918.03 0.00 0.00 99,918.03 0.00 0.00 0.00 0.00 99,918.03 0.00 0.00 99,918.03

16 مصر 12.90 16,965,029.03 12,199,206.14 0.00 29,164,235.17 0.00 12,199,203.75 0.00 12,199,203.75 16,965,029.03 2.39 0.00 16,965,031.42

17 غٌنٌا الاستوائٌة 0.75 988,662.57 1,039,302.61 0.00 2,027,965.18 0.00 1,039,302.61 0.00 1,039,302.61 988,662.57 0.00 0.00 988,662.57

18 إرترٌا 0.11 148,562.33 0.00 0.00 148,562.33 0.00 0.00 0.00 0.00 148,562.33 0.00 0.00 148,562.33

19 إثٌوبٌا 1.42 1,865,574.72 0.00 2,000.00 1,863,574.72 0.00 0.00 0.00 0.00 1,863,574.72 0.00 0.00 1,863,574.72

20 الجابون 1.17 1,531,638.16 1,388,733.58 0.00 2,920,371.74 0.00 1,095,695.70 0.00 1,095,695.70 1,531,638.16 293,037.88 0.00 1,824,676.04

21 جامبٌا 0.05 65,735.54 0.00 0.00 65,735.54 0.00 0.00 0.00 0.00 65,735.54 0.00 0.00 65,735.54

22 غانا 1.99 2,620,218.76 2,512,194.40 0.00 5,132,413.16 0.00 0.00 0.00 0.00 2,620,218.76 2,512,194.40 0.00 5,132,413.16

23 غٌنٌا 0.27 354,971.93 2,460.10 0.00 357,432.03 0.00 0.00 0.00 0.00 354,971.93 2,460.10 0.00 357,432.03

24 غٌنٌا بٌساو 0.05 59,161.99 126,623.40 0.00 185,785.39 0.00 126,623.40 0.00 126,623.40 59,161.99 0.00 0.00 59,161.99

25 كٌنا 1.78 2,345,444.19 1,228,967.33 0.00 3,574,411.52 0.00 777,105.50 0.00 777,105.50 2,345,444.19 451,861.83 0.00 2,797,306.02

26 لٌسوتو 0.16 211,668.45 0.00 5,662.74 206,005.71 206,005.71 0.00 31,592.05 237,597.76 0.00 0.00 31,592.05 (31,592.05)

27 لٌبٌرٌا 0.04 55,217.86 0.00 63,249.38 (8,031.52) 55,217.86 0.00 8,096.36 63,314.22 0.00 0.00 8,096.36 (8,096.36)

28 االعظمى 12.90 16,965,029.03 24,571,297.29 0.00 41,536,326.32 0.00 0.00 0.00 0.00 16,965,029.03 24,571,297.29 0.00 41,536,326.32

29 مدغشقر 0.46 600,822.87 1,046,746.41 0.00 1,647,569.28 0.00 0.00 0.00 0.00 600,822.87 1,046,746.41 0.00 1,647,569.28

30 ملاوي 0.27 353,657.22 339,096.92 0.00 692,754.14 0.00 339,076.92 0.00 339,076.92 353,657.22 20.00 0.00 353,677.22

31 مالً 0.49 649,467.17 569,069.98 0.00 1,218,537.15 0.00 84,875.69 0.00 84,875.69 649,467.17 484,194.29 0.00 1,133,661.46

32 مورٌتانٌا 0.20 261,627.46 1,906.06 0.00 263,533.52 0.00 0.00 0.00 0.00 261,627.46 1,906.06 0.00 263,533.52

33 مورٌشٌوس 0.69 904,521.08 0.00 0.00 904,521.08 0.00 0.00 0.00 0.00 904,521.08 0.00 0.00 904,521.08

34 موزمبٌق 0.52 682,334.93 0.00 0.00 682,334.93 0.00 0.00 0.00 0.00 682,334.93 0.00 0.00 682,334.93

بٌان عن المساهمات

مفوضٌة الاتحاد الإفرٌقً 

13-May-2015

المساهمات المستحقة المساهمات المستلمة فً المساهمات غٌر المسددة
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الرقم الدولة العضو

الأنصبة 

المقدرة

إجمالً المساهمات المقدرة 

2015لعام 

 31المتأخرات حتى 

2014دٌسمبر 

المساهمات المسددة 

 31حتى  )مسبقا 

(2014دٌسمبر 

إجمالً المستحقات 

2015ٌناٌر1حتى 

أنصبة العام الجاري 

(2015)

 31المتأخرات حتى 

2014دٌسمبر 

المساهمات المسددة 

2016مسبقا لعام  الإجمالً

أنصبة العام الجاري 

(2015)

 31المتأخرات حتى 

2014دٌسمبر 

المساهمات المسددة 

2016مسبقا لعام  المساهمات غٌر  المسددة

Amount Amount Amount

المساهمات المستحقة المساهمات المستلمة فً المساهمات غٌر المسددة

35 نامٌبٌا 0.76 995,236.13 0.00 0.00 995,236.13 995,236.13 0.00 0.00 995,236.13 0.00 0.00 0.00 0.00

36 النٌجر 0.29 381,266.15 0.00 7,571.00 373,695.15 0.00 0.00 0.00 0.00 373,695.15 0.00 0.00 373,695.15

37 نٌجٌرٌا 12.90 16,965,029.03 0.00 12,280.92 16,952,748.11 0.00 0.00 0.00 0.00 16,952,748.11 0.00 0.00 16,952,748.11

38 رواندا 0.30 394,413.26 378,152.77 0.00 772,566.03 0.24 378,152.77 0.00 378,153.01 394,413.02 0.00 0.00 394,413.02

39

الجمهورٌة العربٌة الصحراوٌة 

الدٌموقراطٌة 0.04 48,644.30 0.00 4,147.34 44,496.96 0.00 0.00 0.00 0.00 44,496.96 0.00 0.00 44,496.96

40 ساوتومً وبرنسٌبً 0.01 18,405.95 18,171.34 0.00 36,577.29 0.00 0.00 0.00 0.00 18,405.95 18,171.34 0.00 36,577.29

41 السنغال 0.76 1,000,494.97 938,522.16 0.00 1,939,017.13 0.00 875,892.42 0.00 875,892.42 1,000,494.97 62,629.74 0.00 1,063,124.71

42 سٌشل 0.06 76,253.23 0.00 27.21 76,226.02 76,226.02 0.00 27.21 76,253.23 0.00 0.00 27.21 (27.21)

43 سٌرالٌون 0.14 186,688.94 0.00 46,416.41 140,272.53 0.00 0.00 0.00 0.00 140,272.53 0.00 0.00 140,272.53

44 الصومال 0.06 77,567.94 1,005,086.99 0.00 1,082,654.93 0.00 118,000.00 0.00 118,000.00 77,567.94 887,086.99 0.00 964,654.93

45 جنوب إفرٌقٌا 12.90 16,965,029.03 0.38 0.00 16,965,029.41 16,965,028.65 0.38 0.00 16,965,029.03 0.38 0.00 0.00 0.38

46 0.63 821,694.29 787,818.11 0.00 1,609,512.40 0.00 787,641.02 0.00 787,641.02 821,694.29 177.09 0.00 821,871.38

47 السودان 3.46 4,544,955.47 15,017,933.79 0.00 19,562,889.26 0.00 6,000,000.00 0.00 6,000,000.00 4,544,955.47 9,017,933.79 0.00 13,562,889.26

48 سوازٌلاند 0.25 333,936.56 0.00 0.00 333,936.56 0.00 0.00 0.00 0.00 333,936.56 0.00 0.00 333,936.56

49 تنزانٌا 1.22 1,597,373.70 2,293,015.20 0.00 3,890,388.90 0.00 1,174,780.88 0.00 1,174,780.88 1,597,373.70 1,118,234.32 0.00 2,715,608.02

50 توجو 0.17 227,444.98 0.00 0.00 227,444.98 0.00 0.00 0.00 0.00 227,444.98 0.00 0.00 227,444.98

51 تونس 2.85 3,745,611.26 667,048.17 0.00 4,412,659.43 0.00 0.00 0.00 0.00 3,745,611.26 667,048.17 0.00 4,412,659.43

52 أوغندا 0.92 1,214,792.84 612,869.52 0.00 1,827,662.36 0.00 612,869.53 0.00 612,869.53 1,214,792.84 (0.01) 0.00 1,214,792.83

53 زامبٌا 0.84 1,100,413.00 59,657.99 0.00 1,160,070.99 863,342.53 59,657.99 0.00 923,000.52 237,070.47 0.00 0.00 237,070.47

54 زٌمبابوي 0.36 474,610.62 455,193.42 0.00 929,804.04 200.00 455,193.42 0.00 455,393.42 474,410.62 0.00 0.00 474,410.62

الإجمالً 100.00 131,471,086.71 76,323,063.20 10,816,011.08 196,978,138.83 43,071,467.31 30,417,133.86 3,461,758.65 76,950,359.82 88,004,000.56 45,905,929.34 3,461,758.65 130,448,171.25

33% 40% 39%

NB: Republic of Sudan has paid US$6,000,000 to AU Liaison Office in Khartoum. However, it is not accessable as it is not convertible to US dollars. The receipt has not been captured in the table above.
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NO. ÉTATS MEMBRES

BARÈME 

DE 

CONTRIBU

TIONS

TOTAL DES 

CONTRIBUTIONS 

STATUTAIRES 

POUR 

L'EXERCICE 2015

ARRIÉRÉS 

JUSQU'AU 31 

DÉCEMBRE 2014

CONTRIBUTION

S PAYÉES À 

L'AVANCE 

(JUSQU'AU 31 

DÉCEMBRE 

2014)

TOTAL DU AU 1ER 

JANVIER 2015

CONTRIBUTIONS 

STATUTAIRES AU 

TITRE DE 

L'EXERCICE EN 

COURS (2015)

ARRIÉRÉS 
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DÉCEMBRE 2014

CONTRIBUTIO

NS PAYES A 
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TITRE DE 

L'EXERCICE 

2016

TOTAL

CONTRIBUTION

S STATUTAIRES 

AU TITRE DE 

L'EXERCICE EN 
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CONTRIBUTIO

NS PAYÉES À 

L'AVANCE 

POUR 

L'EXERCICE 2

016

ARRIÉRÉS DE 

CONTRIBUTIONS

Montant Montant Montant

1 Algérie 12.90 16,965,029.03 0.00 0.00 16,965,029.03 16,965,029.03 0.00 0.00 16,965,029.03 0.00 0.00 0.00 0.00

2 Angola 5.28 6,935,099.83 0.00 10,357,142.86 (3,422,043.03) 6,935,099.83 0.00 3,422,043.03 10,357,142.86 0.00 0.00 3,422,043.03 (3,422,043.03)

3 Bénin 0.37 491,701.86 449,038.15 0.00 940,740.01 0.00 0.00 0.00 0.00 491,701.86 449,038.15 0.00 940,740.01

4 Botswana 1.00 1,319,969.71 1,265,550.80 0.00 2,585,520.51 0.00 1,194,539.20 0.00 1,194,539.20 1,319,969.71 71,011.60 0.00 1,390,981.31

5 Burkina Faso 0.48 624,487.66 605,091.33 0.00 1,229,578.99 0.00 534,540.87 0.00 534,540.87 624,487.66 70,550.46 0.00 695,038.12

6 Burundi 0.10 131,471.09 126,050.90 0.00 257,521.99 10,081.31 126,050.90 0.00 136,132.21 121,389.78 0.00 0.00 121,389.78

7 Cameroun 1.44 1,895,813.07 3,296,945.45 0.00 5,192,758.52 0.00 400,000.00 0.00 400,000.00 1,895,813.07 2,896,945.45 0.00 4,792,758.52

8 Cap-Vert 0.11 148,562.33 334,193.75 0.00 482,756.08 0.00 0.00 0.00 0.00 148,562.33 334,193.75 0.00 482,756.08

9

République 

centrafricaine 0.10 135,415.22 462,068.20 0.00 597,483.42 0.00 0.00 0.00 0.00 135,415.22 462,068.20 0.00 597,483.42

10 Tchad 0.44 574,528.65 550,865.42 0.00 1,125,394.07 0.00 550,842.42 0.00 550,842.42 574,528.65 23.00 0.00 574,551.65

11 Comores 0.03 40,756.04 39,264.76 0.00 80,020.80 0.00 39,075.78 0.00 39,075.78 40,756.04 188.98 0.00 40,945.02

12 Congo 0.61 804,603.05 486,907.67 0.00 1,291,510.72 0.00 0.00 0.00 0.00 804,603.05 486,907.67 0.00 1,291,510.72

13 Cote d'Ivoire 1.31 1,717,012.39 0.00 317,513.22 1,399,499.17 0.00 0.00 0.00 0.00 1,399,499.17 0.00 0.00 1,399,499.17

14

République 

démocratique du 

Congo 0.60 787,511.81 1,448,012.71 0.00 2,235,524.52 0.00 1,448,012.71 0.00 1,448,012.71 787,511.81 0.00 0.00 787,511.81

15 Djibouti 0.08 99,918.03 0.00 0.00 99,918.03 0.00 0.00 0.00 0.00 99,918.03 0.00 0.00 99,918.03

16 Égypte 12.90 16,965,029.03 12,199,206.14 0.00 29,164,235.17 0.00 12,199,203.75 0.00 12,199,203.75 16,965,029.03 2.39 0.00 16,965,031.42

17 Guinée Équatoriale 0.75 988,662.57 1,039,302.61 0.00 2,027,965.18 0.00 1,039,302.61 0.00 1,039,302.61 988,662.57 0.00 0.00 988,662.57

18 Érythrée 0.11 148,562.33 0.00 0.00 148,562.33 0.00 0.00 0.00 0.00 148,562.33 0.00 0.00 148,562.33

19 Éthiopie 1.42 1,865,574.72 0.00 2,000.00 1,863,574.72 0.00 0.00 0.00 0.00 1,863,574.72 0.00 0.00 1,863,574.72

20 Gabon 1.17 1,531,638.16 1,388,733.58 0.00 2,920,371.74 0.00 1,095,695.70 0.00 1,095,695.70 1,531,638.16 293,037.88 0.00 1,824,676.04

21 Gambie 0.05 65,735.54 0.00 0.00 65,735.54 0.00 0.00 0.00 0.00 65,735.54 0.00 0.00 65,735.54

22 Ghana 1.99 2,620,218.76 2,512,194.40 0.00 5,132,413.16 0.00 0.00 0.00 0.00 2,620,218.76 2,512,194.40 0.00 5,132,413.16

23 Guinée 0.27 354,971.93 2,460.10 0.00 357,432.03 0.00 0.00 0.00 0.00 354,971.93 2,460.10 0.00 357,432.03

24 Guinea Bissau 0.05 59,161.99 126,623.40 0.00 185,785.39 0.00 126,623.40 0.00 126,623.40 59,161.99 0.00 0.00 59,161.99

25 Kenya 1.78 2,345,444.19 1,228,967.33 0.00 3,574,411.52 0.00 777,105.50 0.00 777,105.50 2,345,444.19 451,861.83 0.00 2,797,306.02

26 Lesotho 0.16 211,668.45 0.00 5,662.74 206,005.71 206,005.71 0.00 31,592.05 237,597.76 0.00 0.00 31,592.05 (31,592.05)

27 Liberia 0.04 55,217.86 0.00 63,249.38 (8,031.52) 55,217.86 0.00 8,096.36 63,314.22 0.00 0.00 8,096.36 (8,096.36)

28 Libye 12.90 16,965,029.03 24,571,297.29 0.00 41,536,326.32 0.00 0.00 0.00 0.00 16,965,029.03 24,571,297.29 0.00 41,536,326.32

29 Madagascar 0.46 600,822.87 1,046,746.41 0.00 1,647,569.28 0.00 0.00 0.00 0.00 600,822.87 1,046,746.41 0.00 1,647,569.28

30 Malawi 0.27 353,657.22 339,096.92 0.00 692,754.14 0.00 339,076.92 0.00 339,076.92 353,657.22 20.00 0.00 353,677.22

31 Mali 0.49 649,467.17 569,069.98 0.00 1,218,537.15 0.00 84,875.69 0.00 84,875.69 649,467.17 484,194.29 0.00 1,133,661.46

32 Mauritanie 0.20 261,627.46 1,906.06 0.00 263,533.52 0.00 0.00 0.00 0.00 261,627.46 1,906.06 0.00 263,533.52

33 Maurice 0.69 904,521.08 0.00 0.00 904,521.08 0.00 0.00 0.00 0.00 904,521.08 0.00 0.00 904,521.08

34 Mozambique 0.52 682,334.93 0.00 0.00 682,334.93 0.00 0.00 0.00 0.00 682,334.93 0.00 0.00 682,334.93

35 Namibie 0.76 995,236.13 0.00 0.00 995,236.13 995,236.13 0.00 0.00 995,236.13 0.00 0.00 0.00 0.00

36 Niger 0.29 381,266.15 0.00 7,571.00 373,695.15 0.00 0.00 0.00 0.00 373,695.15 0.00 0.00 373,695.15

37 Nigeria 12.90 16,965,029.03 0.00 12,280.92 16,952,748.11 0.00 0.00 0.00 0.00 16,952,748.11 0.00 0.00 16,952,748.11

38 Rwanda 0.30 394,413.26 378,152.77 0.00 772,566.03 0.24 378,152.77 0.00 378,153.01 394,413.02 0.00 0.00 394,413.02

39 RASD 0.04 48,644.30 0.00 4,147.34 44,496.96 0.00 0.00 0.00 0.00 44,496.96 0.00 0.00 44,496.96

40

Sao Tomé & 

Principe 0.01 18,405.95 18,171.34 0.00 36,577.29 0.00 0.00 0.00 0.00 18,405.95 18,171.34 0.00 36,577.29

41 Sénégal 0.76 1,000,494.97 938,522.16 0.00 1,939,017.13 0.00 875,892.42 0.00 875,892.42 1,000,494.97 62,629.74 0.00 1,063,124.71

42 Seychelles 0.06 76,253.23 0.00 27.21 76,226.02 76,226.02 0.00 27.21 76,253.23 0.00 0.00 27.21 (27.21)

43 Sierra Leone 0.14 186,688.94 0.00 46,416.41 140,272.53 0.00 0.00 0.00 0.00 140,272.53 0.00 0.00 140,272.53

44 Somalie 0.06 77,567.94 1,005,086.99 0.00 1,082,654.93 0.00 118,000.00 0.00 118,000.00 77,567.94 887,086.99 0.00 964,654.93

45 Afrique du Sud 12.90 16,965,029.03 0.38 0.00 16,965,029.41 16,965,028.65 0.38 0.00 16,965,029.03 0.38 0.00 0.00 0.38

46 Soudan du Sud 0.63 821,694.29 787,818.11 0.00 1,609,512.40 0.00 787,641.02 0.00 787,641.02 821,694.29 177.09 0.00 821,871.38

47 Soudan 3.46 4,544,955.47 15,017,933.79 0.00 19,562,889.26 0.00 6,000,000.00 0.00 6,000,000.00 4,544,955.47 9,017,933.79 0.00 13,562,889.26

ÉTAT DES CONTRIBUTIONS

DE L'UNION AFRICAINE

13-May-2015

CONTRIBUTIONS DUES CONTRIBUTIONS REÇUES CONTRIBUTIONS 
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NO. ÉTATS MEMBRES

BARÈME 

DE 

CONTRIBU

TIONS

TOTAL DES 

CONTRIBUTIONS 

STATUTAIRES 

POUR 

L'EXERCICE 2015

ARRIÉRÉS 

JUSQU'AU 31 

DÉCEMBRE 2014

CONTRIBUTION

S PAYÉES À 

L'AVANCE 

(JUSQU'AU 31 

DÉCEMBRE 

2014)

TOTAL DU AU 1ER 

JANVIER 2015

CONTRIBUTIONS 

STATUTAIRES AU 

TITRE DE 

L'EXERCICE EN 

COURS (2015)

ARRIÉRÉS 

JUSQU'AU 31 

DÉCEMBRE 2014

CONTRIBUTIO

NS PAYES A 

L'AVANCE AU 

TITRE DE 

L'EXERCICE 

2016

TOTAL

CONTRIBUTION

S STATUTAIRES 

AU TITRE DE 

L'EXERCICE EN 

COURS (2015)

ARRIÉRÉS 

JUSQU'AU 31 

DÉCEMBRE 2014

CONTRIBUTIO

NS PAYÉES À 

L'AVANCE 

POUR 

L'EXERCICE 2

016

ARRIÉRÉS DE 

CONTRIBUTIONS

CONTRIBUTIONS DUES CONTRIBUTIONS REÇUES CONTRIBUTIONS 

48 Swaziland 0.25 333,936.56 0.00 0.00 333,936.56 0.00 0.00 0.00 0.00 333,936.56 0.00 0.00 333,936.56

49 Tanzanie 1.22 1,597,373.70 2,293,015.20 0.00 3,890,388.90 0.00 1,174,780.88 0.00 1,174,780.88 1,597,373.70 1,118,234.32 0.00 2,715,608.02

50 Togo 0.17 227,444.98 0.00 0.00 227,444.98 0.00 0.00 0.00 0.00 227,444.98 0.00 0.00 227,444.98

51 Tunisie 2.85 3,745,611.26 667,048.17 0.00 4,412,659.43 0.00 0.00 0.00 0.00 3,745,611.26 667,048.17 0.00 4,412,659.43

52 Ouganda 0.92 1,214,792.84 612,869.52 0.00 1,827,662.36 0.00 612,869.53 0.00 612,869.53 1,214,792.84 (0.01) 0.00 1,214,792.83

53 Zambie 0.84 1,100,413.00 59,657.99 0.00 1,160,070.99 863,342.53 59,657.99 0.00 923,000.52 237,070.47 0.00 0.00 237,070.47

54 Zimbabwe 0.36 474,610.62 455,193.42 0.00 929,804.04 200.00 455,193.42 0.00 455,393.42 474,410.62 0.00 0.00 474,410.62

TOTAL 100.00 131,471,086.71 76,323,063.20 10,816,011.08 196,978,138.83 43,071,467.31 30,417,133.86 3,461,758.65 76,950,359.82 88,004,000.56 45,905,929.34 3,461,758.65 130,448,171.25

33% 40% 39%

NB: Republic of Sudan has paid US$6,000,000 to AU Liaison Office in Khartoum. However, it is not accessable as it is not convertible to US dollars. The receipt has not been captured in the table above.
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NO. ESTADO-MEMBRO TABELA DE 

CONTRIBUIÇ

ÕES

TOTAL DA 

TABELA DE 

CONTRIBUIÇÕE

S PARA 2015

ATRASADOS 

ATE 31 DE 

DEZEMBRO DE 

2014

CONTRIBUIÇÕ

ES PAGAS 

ANTECIPADAM

ENTE (ATÉ 31 

DE 

DEZEMBRO 

TOTAL 

DEVIDOS ATE 

01 DE JANEIRO 

DE 2015

CONTRIBUI-

ÇÕES PARA O 

ANO 

CORRENTE 

(2015)

ATRASADOS 

ATE 31 DE 

DEZEMBRO DE 

2014

CONTRIBUIÇÕ

ES PAGAS 

ANTECIPADAM

ENTE PARA 

2016

TOTAL TOTAL DA 

TABELA DE 

CONTRIBUI-

ÇÕES PARA 

2015

ATRASADOS 

ATE 31 DE 

DEZEMBRO DE 

2014

CONTRIBUIÇÕ

ES PAGAS 

ANTECIPA-

DAMENTE 

PARA 2016

CONTRIBUI-

ÇÕES 

PENDENTES

Montante Montante Montante

1 Argélia 12.90 16,965,029.03 0.00 0.00 16,965,029.03 16,965,029.03 0.00 0.00 16,965,029.03 0.00 0.00 0.00 0.00

2 Angola 5.28 6,935,099.83 0.00 10,357,142.86 (3,422,043.03) 6,935,099.83 0.00 3,422,043.03 10,357,142.86 0.00 0.00 3,422,043.03 (3,422,043.03)

3 Benin 0.37 491,701.86 449,038.15 0.00 940,740.01 0.00 0.00 0.00 0.00 491,701.86 449,038.15 0.00 940,740.01

4 Botswana 1.00 1,319,969.71 1,265,550.80 0.00 2,585,520.51 0.00 1,194,539.20 0.00 1,194,539.20 1,319,969.71 71,011.60 0.00 1,390,981.31

5 Burkina Faso 0.48 624,487.66 605,091.33 0.00 1,229,578.99 0.00 534,540.87 0.00 534,540.87 624,487.66 70,550.46 0.00 695,038.12

6 Burundi 0.10 131,471.09 126,050.90 0.00 257,521.99 10,081.31 126,050.90 0.00 136,132.21 121,389.78 0.00 0.00 121,389.78

7 Camarões 1.44 1,895,813.07 3,296,945.45 0.00 5,192,758.52 0.00 400,000.00 0.00 400,000.00 1,895,813.07 2,896,945.45 0.00 4,792,758.52

8 Cabo Verde 0.11 148,562.33 334,193.75 0.00 482,756.08 0.00 0.00 0.00 0.00 148,562.33 334,193.75 0.00 482,756.08

9

Republica Centro 

Africana 0.10 135,415.22 462,068.20 0.00 597,483.42 0.00 0.00 0.00 0.00 135,415.22 462,068.20 0.00 597,483.42

10 Chade 0.44 574,528.65 550,865.42 0.00 1,125,394.07 0.00 550,842.42 0.00 550,842.42 574,528.65 23.00 0.00 574,551.65

11 Comores 0.03 40,756.04 39,264.76 0.00 80,020.80 0.00 39,075.78 0.00 39,075.78 40,756.04 188.98 0.00 40,945.02

12 Congo 0.61 804,603.05 486,907.67 0.00 1,291,510.72 0.00 0.00 0.00 0.00 804,603.05 486,907.67 0.00 1,291,510.72

13 Cote D'Ivoire 1.31 1,717,012.39 0.00 317,513.22 1,399,499.17 0.00 0.00 0.00 0.00 1,399,499.17 0.00 0.00 1,399,499.17

14

Republica 

Democrática do 

Congo 0.60 787,511.81 1,448,012.71 0.00 2,235,524.52 0.00 1,448,012.71 0.00 1,448,012.71 787,511.81 0.00 0.00 787,511.81

15 Djibuti 0.08 99,918.03 0.00 0.00 99,918.03 0.00 0.00 0.00 0.00 99,918.03 0.00 0.00 99,918.03

16 Egipto 12.90 16,965,029.03 12,199,206.14 0.00 29,164,235.17 0.00 12,199,203.75 0.00 12,199,203.75 16,965,029.03 2.39 0.00 16,965,031.42

17 Guine Equatorial 0.75 988,662.57 1,039,302.61 0.00 2,027,965.18 0.00 1,039,302.61 0.00 1,039,302.61 988,662.57 0.00 0.00 988,662.57

18 Eritreia 0.11 148,562.33 0.00 0.00 148,562.33 0.00 0.00 0.00 0.00 148,562.33 0.00 0.00 148,562.33

19 Etiópia 1.42 1,865,574.72 0.00 2,000.00 1,863,574.72 0.00 0.00 0.00 0.00 1,863,574.72 0.00 0.00 1,863,574.72

20 Gabão 1.17 1,531,638.16 1,388,733.58 0.00 2,920,371.74 0.00 1,095,695.70 0.00 1,095,695.70 1,531,638.16 293,037.88 0.00 1,824,676.04

21 Gâmbia 0.05 65,735.54 0.00 0.00 65,735.54 0.00 0.00 0.00 0.00 65,735.54 0.00 0.00 65,735.54

22 Gana 1.99 2,620,218.76 2,512,194.40 0.00 5,132,413.16 0.00 0.00 0.00 0.00 2,620,218.76 2,512,194.40 0.00 5,132,413.16

23 Guine 0.27 354,971.93 2,460.10 0.00 357,432.03 0.00 0.00 0.00 0.00 354,971.93 2,460.10 0.00 357,432.03

24 Guine Bissau 0.05 59,161.99 126,623.40 0.00 185,785.39 0.00 126,623.40 0.00 126,623.40 59,161.99 0.00 0.00 59,161.99

25 Quénia 1.78 2,345,444.19 1,228,967.33 0.00 3,574,411.52 0.00 777,105.50 0.00 777,105.50 2,345,444.19 451,861.83 0.00 2,797,306.02

26 Lesoto 0.16 211,668.45 0.00 5,662.74 206,005.71 206,005.71 0.00 31,592.05 237,597.76 0.00 0.00 31,592.05 (31,592.05)

27 Libéria 0.04 55,217.86 0.00 63,249.38 (8,031.52) 55,217.86 0.00 8,096.36 63,314.22 0.00 0.00 8,096.36 (8,096.36)

28  Líbia 12.90 16,965,029.03 24,571,297.29 0.00 41,536,326.32 0.00 0.00 0.00 0.00 16,965,029.03 24,571,297.29 0.00 41,536,326.32

29 Madagáscar 0.46 600,822.87 1,046,746.41 0.00 1,647,569.28 0.00 0.00 0.00 0.00 600,822.87 1,046,746.41 0.00 1,647,569.28

30 Malawi 0.27 353,657.22 339,096.92 0.00 692,754.14 0.00 339,076.92 0.00 339,076.92 353,657.22 20.00 0.00 353,677.22

31 Mali 0.49 649,467.17 569,069.98 0.00 1,218,537.15 0.00 84,875.69 0.00 84,875.69 649,467.17 484,194.29 0.00 1,133,661.46

32 Mauritânia 0.20 261,627.46 1,906.06 0.00 263,533.52 0.00 0.00 0.00 0.00 261,627.46 1,906.06 0.00 263,533.52

33 Maurícias 0.69 904,521.08 0.00 0.00 904,521.08 0.00 0.00 0.00 0.00 904,521.08 0.00 0.00 904,521.08

34 Moçambique 0.52 682,334.93 0.00 0.00 682,334.93 0.00 0.00 0.00 0.00 682,334.93 0.00 0.00 682,334.93

35 Namíbia 0.76 995,236.13 0.00 0.00 995,236.13 995,236.13 0.00 0.00 995,236.13 0.00 0.00 0.00 0.00

36 Níger 0.29 381,266.15 0.00 7,571.00 373,695.15 0.00 0.00 0.00 0.00 373,695.15 0.00 0.00 373,695.15

37 Nigéria 12.90 16,965,029.03 0.00 12,280.92 16,952,748.11 0.00 0.00 0.00 0.00 16,952,748.11 0.00 0.00 16,952,748.11

38 Ruanda 0.30 394,413.26 378,152.77 0.00 772,566.03 0.24 378,152.77 0.00 378,153.01 394,413.02 0.00 0.00 394,413.02

ESTADO  DE CONTRIBUIÇÕES

DA UNIÃO AFRICANA

13-May-2015

CONTRIBUIÇÕES DEVIDAS CONTRIBUIÇÕES RECEBIDAS EM 2011 CONTRIBUIÇÕES PENDENTES
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NO. ESTADO-MEMBRO TABELA DE 

CONTRIBUIÇ

ÕES

TOTAL DA 

TABELA DE 

CONTRIBUIÇÕE

S PARA 2015

ATRASADOS 

ATE 31 DE 

DEZEMBRO DE 

2014

CONTRIBUIÇÕ

ES PAGAS 

ANTECIPADAM

ENTE (ATÉ 31 

DE 

DEZEMBRO 

TOTAL 

DEVIDOS ATE 

01 DE JANEIRO 

DE 2015

CONTRIBUI-

ÇÕES PARA O 

ANO 

CORRENTE 

(2015)

ATRASADOS 

ATE 31 DE 

DEZEMBRO DE 

2014

CONTRIBUIÇÕ

ES PAGAS 

ANTECIPADAM

ENTE PARA 

2016

TOTAL TOTAL DA 

TABELA DE 

CONTRIBUI-

ÇÕES PARA 

2015

ATRASADOS 

ATE 31 DE 

DEZEMBRO DE 

2014

CONTRIBUIÇÕ

ES PAGAS 

ANTECIPA-

DAMENTE 

PARA 2016

CONTRIBUI-

ÇÕES 

PENDENTES

Montante Montante Montante

CONTRIBUIÇÕES DEVIDAS CONTRIBUIÇÕES RECEBIDAS EM 2011 CONTRIBUIÇÕES PENDENTES

39 RASD 0.04 48,644.30 0.00 4,147.34 44,496.96 0.00 0.00 0.00 0.00 44,496.96 0.00 0.00 44,496.96

40

São Tome e 

Príncipe 0.01 18,405.95 18,171.34 0.00 36,577.29 0.00 0.00 0.00 0.00 18,405.95 18,171.34 0.00 36,577.29

41 Senegal 0.76 1,000,494.97 938,522.16 0.00 1,939,017.13 0.00 875,892.42 0.00 875,892.42 1,000,494.97 62,629.74 0.00 1,063,124.71

42 Seychelles 0.06 76,253.23 0.00 27.21 76,226.02 76,226.02 0.00 27.21 76,253.23 0.00 0.00 27.21 (27.21)

43 Sierra Leone 0.14 186,688.94 0.00 46,416.41 140,272.53 0.00 0.00 0.00 0.00 140,272.53 0.00 0.00 140,272.53

44 Somália 0.06 77,567.94 1,005,086.99 0.00 1,082,654.93 0.00 118,000.00 0.00 118,000.00 77,567.94 887,086.99 0.00 964,654.93

45 África do Sul 12.90 16,965,029.03 0.38 0.00 16,965,029.41 16,965,028.65 0.38 0.00 16,965,029.03 0.38 0.00 0.00 0.38

46 0.63 821,694.29 787,818.11 0.00 1,609,512.40 0.00 787,641.02 0.00 787,641.02 821,694.29 177.09 0.00 821,871.38

47 Sudão 3.46 4,544,955.47 15,017,933.79 0.00 19,562,889.26 0.00 6,000,000.00 0.00 6,000,000.00 4,544,955.47 9,017,933.79 0.00 13,562,889.26

48 Suazilândia 0.25 333,936.56 0.00 0.00 333,936.56 0.00 0.00 0.00 0.00 333,936.56 0.00 0.00 333,936.56

49 Tanzânia 1.22 1,597,373.70 2,293,015.20 0.00 3,890,388.90 0.00 1,174,780.88 0.00 1,174,780.88 1,597,373.70 1,118,234.32 0.00 2,715,608.02

50 Togo 0.17 227,444.98 0.00 0.00 227,444.98 0.00 0.00 0.00 0.00 227,444.98 0.00 0.00 227,444.98

51 Tunísia 2.85 3,745,611.26 667,048.17 0.00 4,412,659.43 0.00 0.00 0.00 0.00 3,745,611.26 667,048.17 0.00 4,412,659.43

52 Uganda 0.92 1,214,792.84 612,869.52 0.00 1,827,662.36 0.00 612,869.53 0.00 612,869.53 1,214,792.84 (0.01) 0.00 1,214,792.83

53 Zâmbia 0.84 1,100,413.00 59,657.99 0.00 1,160,070.99 863,342.53 59,657.99 0.00 923,000.52 237,070.47 0.00 0.00 237,070.47

54 Zimbabwe 0.36 474,610.62 455,193.42 0.00 929,804.04 200.00 455,193.42 0.00 455,393.42 474,410.62 0.00 0.00 474,410.62

TOTAL 100.00 131,471,086.71 76,323,063.20 10,816,011.08 196,978,138.83 43,071,467.31 30,417,133.86 3,461,758.65 76,950,359.82 88,004,000.56 45,905,929.34 3,461,758.65 130,448,171.25

33% 40% 39%
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